- Est virtus intellectualis. *ibidem*.
 Fallit nequit circa proprium obiectum. 4. 2.
 Excludit formidinem, non scrupulum. *ibidem*.
 Opinio non est prudentia actus. *ibidem*.
 Obiectum & finis prudentia. n. 3.
 Est regula virtutum moralium. n. 4.
 Quomodo ab ijs differat. *ibidem*.
 Dupliciter respicit actionem honestam. *ibidem*.
 Quomodo differat ab alijs virtutibus intellectualibus. 5. n. 5.
 Distinguitur ab arte. *ibidem*.
 Prudentia postulat affectum bene ordinatum, nec potest esse perfecta sine virtutibus moralibus. n. 6.
 Quomodo supponatur à virtutibus moralibus. 6. n. 8. & 9.
 In improbis non est prudentia perfecta. n. 10.
 Qua sint partes eius subiectivae. 7. 1. & seqq.
 Prudentia personalis complectitur ceteras prudentia species. n. 5.
 Qua partes integrantes prudentia. 8. 6. & seqq.
 Prudentia totalis includit plures habitus. 9. 8. & 9.
 Potest considerari vt genus & vt species infima. n. 9.
 Qua partes potentiales prudentia. n. 10. & seqq.
 Sunt ipsa prudentia inadquatè considerata. n. 11.
 Imperium prudentia quale. 10. 12.
 Contra prudentiam peccatur per excessum vel defectum 11. 1.
 Qua vitia ei opponuntur per defectum. 11. n. 2. & seqq.
 Quenam opponuntur per excessum. 8. & seqq.
 Quid prudentia carnis & quale peccatum. *ibidem*.
 Pubertas.
 Pubertati proximi qui dicuntur. 255. 9.
 Pupillus.
 Contra pupillum non currit prescriptio. 59. 19.
 An possit contrahere propria auctoritate. 265. 9. & seqq.
 Pusillanimitas.
 Quid pusillanimitas. 803. 7.
- R.**
- Rapina.
- Q**uid rapina & quomodo à furto distinguitur. 138. 5.
- Raptus.
- Quid raptus & quale peccatum. 835. 40.
- Rarior habitio.
- Vide verbum. Mandatum
- Religio, Religionis status, Religiosus.
- Religio vnde dicta. 551. 2.
 Eius definitio explicatur. 3.
 In eius exercitio quatuor actus concurrunt. 552. 5.
 Est virtus vna & simplex. n. 6.
 Distinguitur à fide & habitu quem fides requirit in voluntate. 552. 9.
 Distinguitur à spe & charitate. 554. 11.
 Potest tamen actibus fidei, spei & charitatis Deus coli 555. 13.
 An religio differat à pietate, obseruantia & gratitudine erga Deum. 555. 14.
 Non est virtus Theologica. 556. 16.
- Quodnam obiectum eius formale & materiale. 557. 17. & 560. 25.
 Quis sit actus religionis elicitus. 559. 21.
 An ille habeat rationem cultus diuini 560. 24.
 Actus religiosi, alij sunt spirituales, siue interni, alij corporales siue externi. 554. 21. & seqq.
 Actus internus religionis, duplex, externus triplex. 566. 1.
 Religio est inferior virtutibus Theologicis, sed praestantior moralibus. 562. 29.
 Est praestantior iustitia legali. 563. 30.
 Item obedientia & poenitentia. n. 31. & seqq.
 Aliquid dare vel accipere pro ipso ingressu religionis, simoniacum 523. 50.
 An licitum aliquid exigere pro sustentatione eius qui religionem ingreditur. n. 51. & seqq.
 Auertens aliquem à statu religionis ad quid teneatur. 250. 8. & seqq.
 Quibus ex causis licitum dissuadere alicui ingressum religionis. n. 9.
 Abducens Nouitium à religione ad quid teneatur. n. 10. & seqq.
 Abducens professum à religione ad quid teneatur. 250. 10. & 251. 14.
 An qui vult ingredi religionem, possit illam ingredi si post votum puellam acceperit cum promissione matrimonij 132. 21.
 An sponsalia iurata impediant ingressum religionis. 684. 44.
 An grauatus debitu possit ingredi religionem antequàm satisfecerit. 205. 21. & seqq.
 An ingressus in religionem excuset à restitutione facienda. 205. 19. & seqq.
 Si cui legentur ducentis si uxorem duxerit, debebantur etiam si religionem ingressus fuerit. 277. 53.
 Vide, Legatum.
 Religiosi sunt in communi capaces dominij. 28. 20.
 Non habent dominium tam absolutum quam saeculares. 29. 20.
 Religiosi solemniter professi sunt incapaces in particulari dominij rerum temporalium. n. 21.
 Non tamen rerum spiritualium. 30. 23.
 Superior non potest Religioso concedere vlla bona stabila ad vsum fructum vel administrationem. 29. n. 21.
 Non etiam permittere administrationem reddituum vitalium à parentibus fortè concessorum. 30. 21.
 Potest ex Pontifici dispensatione religiosus administrare bona temporalia, & superflua in causas pias conuertere. 30. 22.
 Religiosi beneficiati habent administrationem fructuum sui beneficij tum ad suam sustentationem, tum ad causas pias. n. 23.
 Non possunt testari. 281. 7.
 An possint pro suo arbitrio vouere 636. 81.
- Residentia.
- Qua beneficia requirant residentiam & qualem. 505. 83. & seqq.
 Ad qualem residentiam obligentur Episcopi. n. 84.
 An Pastores obligentur ad residentiam tempore grauis persecutionis. 796. 26. & seqq.

Qua causa excusantes à residentia. 506. 88. & seqq.

Vtrum Canonici residentiam debitè peragant vbi semel in die intersum officio chori. 507. 9.

Relignatio.

Vide, Beneficium, & Simonia.

Restitutio.

Restitutio vnde dicta. 72. 6.

Quid sit. n. 7.

Quomodo differat à solutione & satisfatione. 73. n. 8. & 9.

Pecunia mutuo accepta dicitur magis proprie solui quam restitui. n. 9.

Restitutio est actus iustitie commutativa. n. 10.

Obligatio restituendi oritur vel ratione rei accepta, vel ratione acceptionis. 74. 11.

Qualis culpa requiratur vt contrahat quis obligationem restituendi rationi damni dati. n. 13. & seqq.

Si res aliena apud te ex contractu existens pereat sine tua culpa lata, non teneris iure natura restituere. 77. 22.

Iure civili teneberis etiam ex culpa leui & leuissima, si contractus in tuam solius vtilitatem tendat. n. 23.

Teneberis tantum ex culpa lata si contractus vergat in solius domini vtilitatem. n. 24.

Teneberis ex culpa leui, non ex leuissima, si contractus vergat in tuam & domini simul vtilitatem. n. 25.

Obligatio huic orta ex culpa leui vel leuissima satisfaciendum etiam ante sententiam iudicis. n. 26.

Non oritur obligatio restituendi ex damno dato cum ignorantia concomitante inculpata. 78. 26.

An restitutio sit necessaria ad salutem. n. 27. & seqq.

Consulens, laudans consentiens, receptans, tenetur aequè immediatè restituere. 175. 63.

Non impediens damnum cum potest an obligetur ad restitutionem. 169. 43. & seqq.

Deprehendens rem alienam apud se, tenetur primà occasione restituere. 177. 1.

An teneatur aliquid restituere quando rem alienam bona fide putans suam consumpsit vel alienauit. n. 2.

An fructus ex re aliena quam quis suam putabat, tenetur restituere. 178. 5. & 4.

Vide verbum, Fructus.

An qui iniuste priuat aliquem vsu rationis vel sensu aliquo teneatur ad aliquam restitutionem. 248. n. 3.

An qui sinit alteri causa damni in bonis spiritualibus, tenetur ad aliquam restitutionem. n. 4. & seqq.

Vide verbum, Religio.

Receptans furem an teneatur ad aliquam restitutionem. 167. 34.

Vide verbum, Fur, & Fama.

Extrema necessitas excusat à restitutione. 199. 1.

An etiam tunc cum creditor est simul in tali necessitate. n. 2.

Vtrum qui in necessitate consumpsit rem alienam, debeat necessitate transacta facere restitutionem. 200. 3. & seqq.

Gravi necessitas excusat à restitutione quamdiu durat. 201. 7.

An eà transacta fieri debeat restitutio rei consumpta. ibidem.

An periculum salutis, aut damnum in bonis proprijs excuset à restitutione, etiam cum iactura status. n. 8. & seqq.

Remissio facta per creditorem excusat à restitutione. 202. 10.

Quidam tamen casus excipiuntur. 203. 11. & seqq.

Compensatio excusat à restitutione. 206. 24.

An restitutio facienda quando dominus putatur re sua abusus. 187. 12. & seqq.

Restitutio ablatorum iniuste vbi & cuius expensis facienda cum dominus est absens. 189. 17.

Vbi & cuius expensis facienda restitutio eorum qua debentur ratione rei accepta sine delicto & contractu. 190. 20.

Quid si sint debita ex contractu. n. 21. & seqq.

Domino res sua restituenda postposita alijs creditoribus. 191. 1.

Quid si res aliena habeat incertum dominum. ibidem.

Restitutio in integrum contra prescriptionem quibus concedatur. 63. 31.

Reus.

An reus teneatur parere sententia iudicis contra se lata. 448. 14.

Potest reus licite fugere à carcere. 449. 16.

An etiam cum effractione vinculorum & carceris. n. 18. & seqq.

An liceat suadere reo fugam & ad eam praebere auxilium. 451. 24.

S.

Sacrificium.

Sacrificij varia acceptio. 597. 4.

Sacrificij proprie dicti definitio explicatur. 598. n. 5. & seqq.

Oblationes cereorum in templis & thurificationes non sunt sacrificia proprie dicta. 600. 10.

Qui minister sacrificij. 601. 13.

Requiritur altare ad sacrificium. 602. 15.

Soli Deo offerendum est. n. 16.

Est legi natura consentaneum, sed non ex vi eius solius praeceptum. n. 17.

Eius multiplex diuisio. 603. 17.

Vide, Minister.

Sacrilegium.

Quid sacrilegium. 775. 170.

Tres habet species pro diuersitate rerum in quibus committitur. n. 171.

Quale sit peccatum. 777. 175.

An peccatum in die Festo commissum contrahat malitiam sacrilegij. n. 176.

An sacrilegi incurrant excommunicationem Pontifici reseruatam. 778. 179.

Quid

Quid sacrilegium prout est species luxuria, & quale peccatum. 837. 47.

Saga.

Vide Maleficium, & Damon.

Sanctus.

Quibus modis Sancti possint coli. 561. 26.

Cultus quo coluntur propter diuinam excellentiam ipsis applicatam est actus religionis. 561. 27.

Non autem ille quo coluntur propter excellentiam creatam sibi intrinsecam. 562. 28.

Satisfactio.

Quid satisfactio & quomodo differat à restitutione & solutione. 73. 9.

Vide, Solutio.

Seruus, Seruitus.

Seruitus quo iure introducta. 37. 35.

Quot modis contrahitur. 41. 1.

Vendere seipsum in seruum an liceat & quibus conditionibus. n. 1. & 2.

Pater potest prolem vendere, & quomodo. ibidem.

Serui tracti iniuste in seruitutem possunt fugere. 42. 3.

Item si inhumaniter tractentur, aut ad peccatum sollicitentur, & dominus desistere nolit. ibidem.

An isti iniurijs cessantibus teneantur fugiui redire ad dominum suum. ibidem.

Seruus heretici an fiat liber. n. 4.

Legitima venditione vel ob crimen serui facti an possint fugere. 42. 4.

Seruo fugam suadens tenetur ad restitutionem. ibidem.

Serui bello capti possunt fugere ad suos. 43. 5.

Non tamen dominis resistentibus vim inferre. ibidem.

In fuga deprehensi an possint puniri. 44. 6.

An seruus sit domini capax. 28. 18.

Simonia.

Simonia vnde dicta. 508. 1.

Eius definitio explicatur. 509. 2.

Permutatio rerum spiritualium inter se non est simonia. 3.

Pretium temporale in materia simonia, triplex. ibidem.

Quid censetur hic spirituale vel spirituali annexum. 510. 5.

Quae simonia sit iuris diuini & naturalis. 511. 7.

Datur simonia quae tantum est iuris humani. 8.

In quibus illa committatur. 512. 10. & seqq.

Simonia triplex, mentalis, conuentionalis & realis. 513. 15.

Simonia confidentialis quae dicitur. n. 16.

Quale peccatum sit simonia. 514. 18.

Potest Pontifex incurrere crimen simoniae tam iuri humani quam diuini. n. 21.

Non tamen panas iure Ecclesiastico constitutas contra simoniacos. 515. 22.

An semper sit simoniacum pro sacramentis dare vel accipere pecuniam. n. 24. & seqq.

Simoniacum est accipere vel dare aliquid temporale tanquam pretium functionis spiritualis quae talis, vel pro labore intrinseco functionibus sacramentalibus. 518. 32. & seqq.

Vide Minister.

An sit simoniacum aliquid exigere pro litterarum ordinatione, vel pro dimissorialibus vel sigillo. 522. 46.

Aliquid dare vel accipere pro ingressu in Religione, est simoniacum. 523. 50.

Vtrum sit simoniacum accipere pretium pro actu docendi. 526. 59 & 527. 61.

Simoniacum est dare vel accipere aliquod pretium pro presentatione ad beneficium, pro electione, collatione aut confirmatione. 529. 71.

Vtrum resignationes beneficiorum in confidentiam sint simonicae. 538. 96.

Vtrum dare pecuniam pro redemptione vice in possessione spiritualium bonorum sit simoniacum. 539. 98.

Vide Beneficium & Pensio.

Quae poena constituta contra simoniacos ordinatos. 541. 103.

Quanam contra ordinantes simoniacos. n. 104.

Quanam contra simoniam commissam circa beneficiorum promissionem vel impetrationem. 542. 105. & seqq.

Collatio simoniacae facta est nulla, etiamsi fiat prouiso ignorante. n. 106.

An beneficium sic acquisitum sit dimittendum, & fructus percepti restituendi ubi prouisus simoniam commissam rescuerit. 543. 106. & seqq.

Quo iure beneficium simoniacè acquisitum est dimittendum. 548. 118.

Quae poena simoniae commissae circa ingressum religionis. 544. 109.

Simonia mentalis non inducit poenas iuris. 545. 111.

An simonia purè conuentionalis vel mixta illas inducat. n. 112.

Illas inducit simonia realis utrimque in totum vel pro parte completa. 547. 114.

Quandonam illos inducat simonia confidentialis. n. 115.

An simoniacè acquisita debeant restitui aut dimitti. 548. 117.

Cui facienda restitutio pretij simoniacè accepti. 549. 121.

Sobrietas.

Sobrietas sumitur triplex. 818. 1.

Prout species temperantiae est virtus specialis. n. 2.

Quibus peculiariter sit necessaria. n. 4.

Societas.

Contractus societatis qui dicitur. 368. 74.

Quae requisita ad eum iustitiam. 75.

Quomodo lucra inter socios sint diuidenda. 369. n. 76.

An finita societate capitale sit diuidendum quando vnu operam, alter totam summam contulit. 77. & seqq.

In hac societate licitum est exigere assurancem sortis & certi lucri per diuersos contractus successiue initos. 372. 86. & seqq.

Licet etiam hoc facere per diuersos contractus eodem tempore initos. 373. 93. & seqq.

Idem

*Idem fieri potest per vnam simplicem contractum
aqualentem tribus.* 376. n. 104.

Sollicitudo.

*Sollicitudo immoderata temporalium & futurorum
quid sit & vnde proueniat.* 13. 13. & seq.

Moderata sollicitudo bona est. n. 14.

Solutio.

*Quid solutio & quomodo differat à restitutione &
satisfactione.* 73. 8. & 9.

*Pecunia mutuo accepta dicitur proprius solui quam
restitui.* 73. 9.

Solutio vbi facienda. 190. 22.

*An debita certa sint prius soluenda quam incerta,
quando debitor non potest omnibus satisfacere.*
191. 2.

*An soluendum prius venditori quam alijs creditori-
bus quando res vendita adhuc exstat, & pretium
nondum est solutum.* 192. 3. & seqq.

*An debita ex delicto sint soluenda prius quam orta
ex iusto contractu, quando nequit debitor omni-
bus satisfacere.* 194. 8. & seqq.

*Habentes hypothecam ordinariè preferendi sunt in
solutione creditoribus merè personalibus vel cbi-
rographarijs.* 196. 15.

*Inter hypothecarios prius soluendum est illà qui
sunt tempore priores in hypotheca.* n. 16.

Excipiuntur aliquot casus. 197. 18. & seq.

*An inter creditores preferendam sit qui prius solu-
tionem petit.* 198. 22.

*An ob excommunicationem creditoris, possit solutio
differri.* 206. 25. & seqq.

*Vtrum qui iuravit se soluturum debitum possit vti
compensatione.* 148. 45.

Somnium.

An liceat ex somnijs coniectare de futuris. 749. 70.

Vnde somniorum causa dignoscenda. 750. 74.

Sors.

Sortes triplicis generis. 752. 81.

Diuinatoria illicita sunt. ibidem.

Consultoria regulariter etiam illicita. 753. 83.

Diuisoria quibus casibus licita. n. 85.

Spiritus.

*Quibus signa discerni possit inter spiritus bonos &
malos apparentes.* 763. 125.

Sponsio.

Quid sponsio. 287.

An sit licita. 288. 3.

*An qui certus est de rei veritate possit sponsione cer-
tare.* 292. 12.

Spurius.

Spurius quis dicitur. 285. 21.

*Natus ex raptore & rapta tempore detentionis non
est spurius sed naturalis.* n. 22.

*Vtrum spurius teneatur credere matri dicenti illum
esse spurium.* 135. 32.

*Spurius non legitimatus non succedit patri, nec
quidquam accipere potest ab eo ex contractu in-
ter vivos.* 285. 23.

*Non succedit etiam matri, nec ab intestato, nec ex
testamento.* n. 24.

*Debentur tamen ei alimenta si aliunde non possit se
sustentare.* n. 25.

Status.

Vide verbum, Religio.

Stipulatio.

Quinam pro absente stipulari possint. 266. 13. &
seqq.

Stipulatio turpi legibus prohibita est duplex. 269.
n. 24.

*An qui ex stipulatione turpi aliquid accepit, possit
retinere.* ibidem.

Stuprum.

Stuprum sumitur tripliciter. 126. 1.

*Stuprum in quod virgo consentit, non continet su-
pra simplicem fornicationem, nouam deformatam
tem mortalem.* 127. 2.

Secus si violetur inuita. 128. 8.

*Si parentes puella non consenserint, ipsa consen-
tiente, poterit esse circumstantia mortaliter ag-
grauans, non autem mutans speciem.* 127. 3.
& seqq.

Duobus modis violentia fieri potest in stupro. 128. 8.

*Qui consentientem stuprauit, ad nihil illi aut eius
parentibus obligatur.* 129. 10.

*Si tamen sequatur inde dedecus familiae, videtur te-
neri ad reparationem honoris.* n. 11.

*Tenetur etiam interdum ex charitate dare aliquam
dotem puella.* n. 12.

Quae poena stupratoris violenti. 130. 13.

*Ad quid teneatur qui vi vel fraude sine promissione
matrimonij stuprum extorsit.* 14. & seqq.

Quid si extorsit copulam promissione matrimonij.
131. 17. & seqq.

Superstitio.

Quid superstitio & vnde dicta. 730. 1.

Alia est cultus incongrui, alia falsi numinis. 731. 4.

Prior, alia est cultus perniciosi, alia superflui. ibidem.

*Illà qua est cultus perniciosi, est peccatum mortale
ex genere suo; altera veniale.* n. 6. & 7.

Quid superstitio falsi Numini, & quae eius species.
732. 10.

*An sit superstitiosum de futuris coniectare ex garru-
tu, aut motu animi, aliorumq; animalium.*
749. 68.

*Vtrum sit superstitiosum de futuris coniectare ex
lineamentis corporis.* n. 69.

*Vtrum caeremonia in diuersis locis seruari solemniter
solita, vt v. g. contra morsum canis rabidi,
apud D. Hubertum in Ardenna, sint immunes à
labe superstitiosum.* 756. 98.

*Quid superstitiosa obseruantia euentuum & quo-
modo committatur.* 757. n. 101.

Vide, Diuinitio, & Obseruatio vana.

Suspicio.

Suspicio mala de proximo quale peccatum sit. 407.
n. 18. & seqq.

Sufurratio.

Quid sufurratio. 209. 6.

Synesis.

Synesis quid sit.

Synteresis.

Quid synteresis. 6. 4.

Tactus

T.

Factus.

Tactus partu verecunda an sit & quale peccatum. 843. 70.
An tactus impudici inter coniuges sint peccata. 844. n. 74.
Vide, Osculum.

Temperantia.

Quid temperantia. 804. 11
Qua eius materia. n. 2. & seqq.
Duo vitia illi opponuntur, scilicet insensibilitas & intemperantia. 805. 7.

Tentatio.

Tentatio sumitur dupliciter. 774. 165.
Quid tentare Deum. n. 166.
Quale peccatum sit. 775. 168.

Testamentum.

Quid testamentum. 280. 2.
Quinam testari possint. n. 4. & seqq.
An amentes testari possint. n. 4.
Impuberes testari non possunt. 281. 5.
An filius familias testari possit. ibidem.
Religiosi testari non possunt. n. 7.
An beneficiati testari possint de fructibus beneficiorum. ibidem.
Solemnitas testamenti in quibus sita. 282. 10.
Testamentum minus solenne factum ad pias causas coram duobus testibus validum est, etiam in foro externo. n. 11.
Legata profana in eo posita solvenda sunt. ibidem.
Validum quoque erit in foro conscientia, etiam si non adfuerint duo testes. n. 12.
Testamentum ad causas non pias factum coram parochio & duobus testibus in terris dominio temporalis Pontificis subiectis, validum est in utroque foro. n. 13.
An etiam sic factum valeat in alijs terris. 283. 13. & seqq.
Testamentum potest reuocari arbitrio testatoris. 286. 27.
Si testator iurauerit non reuocare, reuocatio erit illicita, sed valida. ibidem. & n. 28.
An dispositio testamentaria mutari possit per Principem, vel Episcopum aut Pontificem. n. 29.

Testis.

An quid teneatur testis qui falsum testimonium perhibuit in iudicio. 442. 23. & seqq.
An peccet & teneatur ad aliquam restitutionem qui detrahat ferre testimonium. n. 26. & seqq.
An reus a iudice interrogatus teneatur contra se fateri veritatem. 444. 2. & seqq.
An occulta testium crimina detegi possint ad eorum testimonia inualidanda. 448. 11.

Thesaurus.

Thesaurus quid sit. 49. 23.
An sit inuentor. ibidem. & seqq.

Timiditas.

Quid timiditas & quale peccatum. 801. 47.

Wiggers de iure & iust.

Tonsura.

Tonsura est conferenda a proprio Episcopo. 494. 50.
Est prerequisite ad beneficium. ibidem.
Quomodo probetur collata. n. 51.

Tortura.

Quando possit Iudex adiudicare reum tortura. 430. n. 109. & seqq.
Qua persona prohibentur torqueri. 433. 114.
An possit quis sapius tortura subijci. n. 115.
Emissio sanguinis ex cadavere occisi ad presentiam alicuius non sufficit ad apprehensionem & torturam. n. 116.